
 

 

 

 

 

 

 

         Dato: 21.10.2025 

BUDSJETTINNSPILL TIL UTENRIKS- OG FORSVARSKOMITEEN (FORSVAR) FRA NORSK 

TJENESTEMANNSLAG  

Konsulentbruk og innsparinger 

Det er bred politisk enighet om satsingen på forsvaret og målene i langtidsplanen for 2025-2036. Da er 

det underlig at store ressurser skal brukes på å finne innsparinger og effektiviseringer i milliardklassen. 

Det er ikke hensiktsmessig å bruke personell på gjennomgang av pengebruken og lete etter sparetiltak 

samtidig som de samme folka skal bidra til at forsvaret vokser. Da kan vi heller bruke ressursene på å 

styrke forsvaret, blant annet på nye bygg og bedre vedlikehold.  

NTL mener at et godt sted å finne ekstra midler er ved å ta ned konsulentbruken i Forsvarsmateriell. Det 

er overraskende, selv etter flere mediesaker hvor det er avdekket enorm og etter vårt syn, unødvendig 

bruk av konsulenter til svimlende summer (rundt 1 mrd årlig siden 2020), at det ikke kommer tydeligere 

føringer fra regjeringen om å stramme inn på konsulentbruken.   

 Vi i NTL mener det er viktig for tilliten til forsvarssektoren, særlig når vi bruker utrolig mye av felleskapets 

midler på å bygge opp det norske forsvaret, at midlene faktisk går til de formålene de er tiltenkt. Det er 

andre viktige samfunnsområder (også i beredskapsetater) som ikke prioriteres i like stor grad som 

forsvaret, da kan pengene i hvert fall ikke gå til innleie av dyre konsulenter.  

NTL er på overordnet nivå bekymret for en utvikling hvor forsvarssektoren inngår samarbeid med 

strategiske partnere hvis hovedmål er å tjene penger. At profittmaksimerende bedrifter i større grad blir 

en integrert del av oppbyggingen av forsvaret, krever at det iverksettes mekanismer som sikrer 

kostnadskontroll. Det er bevilgende myndigheter som bør stille klare føringer om bruk av egne ansatte og 

rekruttering og oppbygging av spesialistkompetanse.  

Sivilt og militært personell 

I NTL er vi særlig opptatt av at når regjeringen foreslår en oppbemanning på 600 nye, faste ansettelser til 

neste år, må ikke støttefunksjonene bli hengende etter. I forsvarsløftet må også disse funksjonene bygges 

opp. Allerede er det for lite personell innen økonomi, forvaltning, lønnsmedarbeidere, HR, lagerdrift, 

kjøkkendrift og på anskaffelsessiden. Renhold og bygningsvedlikehold er helt avgjørende for effektiv drift 

i forsvarssektoren.  

Det er tradisjon i forsvaret for å tenke mest på å øke bemanningen i «den spisse enden», altså de som går 

i uniform. Men for å oppnå robusthet, for å møte utfordringene vi står overfor i nær framtid, må også 

sivile funksjoner være med i kabalen.   



 

 

 

 

 

 

Det har vært flere år og budsjetter hvor forsvaret har fått lov til å bygge ned de fleste støttefunksjoner 

som vi nå sårt trenger. Det har i tillegg vært store kostnadsøkninger på forsvarsmateriell samt bygg og 

anlegg. NTL ber om at viktige støttefunksjoner nå prioriteres.  

Bygg, anlegg og IKT 

Forsvaret har rundt 13000 bygg som har blitt forsømt over lang tid. Vedlikeholdsetterslepet er enormt, 

også etter at tusenvis av de eiendommene som var i dårligst forfatning er blitt avhendet. Nå skal det 

bygges mange bygg rundt i landet, men etter NTLs syn er det vel så viktig å utbedre de som allerede er i 

drift. Personell sitter stadig trangere i gamle, nedslitte og utdaterte kontorbygg. Forsvaret fremstår ikke 

som en attraktiv arbeidsplass for nytt personell.  

I tillegg er forsvarets lagre gamle og utdaterte, noe som gir utfordringer for den planlagte 

materiellveksten.  NTL vil gå så langt som å si at dette hindrer effektiv drift.  

En annen utfordring for effektiv drift er at dagens IKT systemer er gamle og utdaterte. De er skrudd 

sammen for en annen tid og manglende utvikling gjør at man nå sliter i alle forvaltningsområdene. Det er 

nå besluttet en styrking på feltet, men vi må leve med dagens systemer i lang tid fremover.   

Summen av dette gjør at NTL er bekymret for at støttefunksjonene i lang tid vil være en flaskehals for 

utviklingen av forsvaret og vi ber komiteen om å understreke viktigheten av støttefunksjoner i 

forsvarsløftet 

 

 

 

 

 

Med hilsen 

NORSK TJENESTEMANNSLAG 
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